MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

DIRETORIA DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
COMISSÃO NACIONAL DE BIODIVERSIDADE - CONABIO
SCEN Trecho 2 – Edifício Sede do IBAMA – Bloco H – 70818-900 – Brasília/DF

Fone: (61) 325-575, Fax: (61) 325-7960, e-mail: conabio@mma.gov.br, http://www.mma.gov.br/conabio

Deliberação CONABIO nº 06, de 21 de novembro de 2003

Institui  a  Delegação  da  CONABIO  para  a
reunião  denominada “Identificação de  Temas
em  Biodiversidade  para  Cooperação  e
Intercâmbio entre Países da América do Sul”

A Comissão Nacional de Biodiversidade - CONABIO, no uso de suas atribuições legais
conferidas  pelo  Decreto  nº 4.703,  de  21  de  maio  de  2003,  e  conforme  proposta  aprovada  em
Plenário durante a 3ª Reunião Ordinária da CONABIO, resolve:

Art  1º Designar,  para  compor  a  Delegação  da  CONABIO  na  reunião  denominada
“Identificação de Temas em Biodiversidade para Cooperação e Intercâmbio entre Países da América
do Sul”, a ser realizada de 15 a 17 de dezembro de 2004, os seguintes membros:

I – Joênia Batista Carvalho (Coordenação das Organizações Indígenas da Amazônia – COIAB);
II – Ângelo Rafael Greco (Confederação Nacional da Agricultura – CNA);
III – Márcia Chame dos Santos (Ministério da Saúde – MS);
IV – Nívea Maria Veiga Longo Reidler (Ministério da Saúde – MS); e
V – Carlos Alfredo Joly (Academia Brasileira de Ciências - ABC).

JOÃO PAULO RIBEIRO CAPOBIANCO
Secretário de Biodiversidade e Florestas

Presidente da CONABIO

(Fls. 1/1 da Deliberação CONABIO nº 06, de 21 de novembro de 2003)